
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 15.061/2020-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 055/2020-
CEL/SEVOP/PMM, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA FORNECIMENTO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DE NA-
TAL EM DIVERSOS PONTOS DO MUNICÍPIO E MONTAGEM DA ÁRVORE DE NA-
TAL. Empresa: AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉTRICA LTDA, CNPJ N° 
03.272.575/0001-51, Valor Global: R$ 581.722,20 (quinhentos e oitenta e um mil, 
setecentos e vinte e dois reais e vinte centavo). Publique-se o resultado do processo 
em tela que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento 
convocatória de acordo com a Lei de licitações, o competente CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO e convoque a vencedora do referido certame para celebrá-lo.

Marabá-PA, 17 de Novembro de 2020.
Múcio Eder Andalécio-Diretor Presidente

Protocolo: 603219

EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 052/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 14.677/2020-PMM.  RE-
GISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PINGADEIRA DE CON-
CRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM. Homologada as 
empresas vencedoras: SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 
MOVEIS EIRELI, CNPJ: 34.390.049/0001-10, Lotes 01, 02 e 04 - Valor R$ 
561.761,62; e SERRANA DITRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 30.313.649/0001-23, 
Lote 03 - Valor R$ 134.650,00. Pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá 
- PA, 13.11.2020, Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação 
e Obras Públicas.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 059/2020/CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 052/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
14.677/2020-PMM.  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PINGADEIRA DE CONCRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM. 
Empresas: CONSTRUTORA VLM LTDA, CNPJ 09.269.899/0001-17, vencedora 
do item 01 no valor de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais) e C 
S LOGISTICA E SERVIÇOS TRANSPORTE LTDA - CNPJ 09.465.044/0001-61, 
vencedora do item 02 no valor de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). 
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. 
Vigência: 12 meses. Assinatura: 18.11.2020.  Fabio Cardoso Moreira - Se-
cretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 051/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 14.200/2020-PMM.  RE-
GISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBO DE CONCRETO 
ARMADO PA1 E MATERIAIS PRE-MOLDADOS, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MA-
RABÁ - SEVOP -PMM. Homologada as empresas vencedoras: CONSTRUTO-
RA VLM LTDA, CNPJ 09.269.899/0001-17, vencedora do lote 01 no valor de 
R$ 2.012.299,95 e C S LOGISTICA E SERVIÇOS TRANSPORTE LTDA - CNPJ 
09.465.044/0001-61, vencedora do lote 02 no valor de R$ 670.798,50. Pelo 
que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 13.11.2020, Fabio Cardoso 
Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 058/2020/CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 051/2020-CEL/SEVOP/PMM, Proces-
so n° 14.200/2020-PMM.  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE TUBO DE CONCRETO ARMADO PA1 E MATERIAIS PRE-MOLDADOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO 
E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM. Empresas: CONSTRUTO-
RA VLM LTDA, CNPJ 09.269.899/0001-17, vencedora do lote 01 no valor de 
R$ 2.012.299,95 e C S LOGISTICA E SERVIÇOS TRANSPORTE LTDA - CNPJ 
09.465.044/0001-61, vencedora do lote 02 no valor de R$ 670.798,50. Órgão 
Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Vigên-
cia: 12 meses. Assinatura: 10.11.2020, Fabio Cardoso Moreira - Secretá-
rio Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 603227

EXTRATO DE TERMO HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 058/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 15.363/2020-PMM.  REGIS-
TRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FOR-
NECIMENTO DE LICENÇAS DO SOFTWARE AUTODESK AUTOCAD E REVIT, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
DE MARABÁ - SEVOP -PMM. Homologada as empresas vencedoras: MAPDATA 
- TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMERCIO LTDA, CNPJ 66.582.784/0001-
11, vencedora do lote 01 no valor de R$ 87.000,00. Pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal. Marabá - PA, 18.11.2020, Fabio Cardoso Moreira - Secre-
tário Municipal de Viação e Obras Públicas.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços n° 060/2020/CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0582/2020-CEL/SEVOP/PMM, Processo 
n° 15.363/2020-PMM.  REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇAS DO SOFTWARE AUTODESK 
AUTOCAD E REVIT, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E 
OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM. Empresas: MAPDATA - TECNOLO-
GIA, INFORMÁTICA E COMERCIO LTDA, CNPJ 66.582.784/0001-11, vencedora 
do lote 01 no valor de R$ 87.000,00. Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de 
Viação e Obras Públicas - SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 19.11.2020.  
Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 603225

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20200426/ORIGEM................: PREGÃO Nº 013/2020
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
CONTRATADA(O).....: AUTO POSTO IVI EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 21.387.460/0001-94
OBJETO......................: Fornecimento de combustível óleo diesel s10 para 
restabelecimento de trafegabilidade com a recuperação de pontos críticos das 
vicinais: vicinal do km 70 sul, em uma extensão de 10,0km; vicinal do km 75 
norte, em uma extensão de 22,0 km; vicinal do km 80 sul, em uma extensão 
de 10,0km; vicinal do km 85 sul, em uma extensão de 10,0 km; vicinal do km 
90 sul, em uma extensão de 8,0km; vicinal do km 95 sul, em uma extensão 
de 10,0km; vicinal do km 100 sul, em uma extensão de 10,0 km; e vicinal do 
km 105 sul, em uma extensão de 10,0 km, totalizando a extensão de 90,0 km 
de serviços de recuperação no município de Medicilândia/PA.
VALOR TOTAL................: R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0610.261220725.2.022 Manutenção de Estradas e Vicinais , Classifi cação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.03, no 
valor de R$ 410.000,00
VIGÊNCIA...................: 18 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 18 de Novembro de 2020

Protocolo: 603228

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200392

ORIGEM CONVITE Nº 1/2020-004SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) R & A ENGENHARIA LTDA - EPP
OBJETO Contratação de empresa especializada para execução de serviços de 
construção de muro de contenção e calçada na Avenida Salvador Flausino, 
Bairro Amazônia,  no Município de Parauapebas - Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 317.725,80 (trezentos e dezessete mil, setecentos e vinte e 
cinco reais e oitenta centavos)
VIGÊNCIA 17 de Novembro de 2020 a 17 de Março de 2021
DATA DA ASSINATURA 17 de Novembro de 2020

Protocolo: 602735

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2020-035PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Educação, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna 
público que às 09:00 horas do dia 03 de Dezembro de 2020, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio 
www.comprasnet.gov.br, para Registro de Preços para Aquisição de material 
de higiene pessoal e pedagógico, destinados às unidades de Educação Infantil 
da Rede Municipal de Ensino do Município de Parauapebas, Estado do Pará, de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependên-
cias da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, 
localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade 
de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente 
(das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet.gov.br,www.gover-
notransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou 
no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 19 de Novembro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 602710

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 4° ADITIVO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 015/2016
CONVENENTES – Município de Parauapebas e Ministério Publico do Estado do 
Pará – MPPA.
OBJETO – Fica alterada a cláusula terceira do Termo de Cooperação original 
que trata DA VIGÊNCIA.
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O presente Termo de Cooperação Técnica tem 
duração até 13 de dezembro de 2021.

Parauapebas, 18 de novembro de 2020.
DARCI JOSÉ LERMEN
Prefeito de Parauapebas

Protocolo: 602707


